

یادداشت

انتخابات رقابتی



سیدمصطفی هاشمی‌تبا
فعال سیاسی

انتخابات ریاست جمهوری تا چند وقت دیگر برگزار می‌شود اما برخلاف آنچه‌ای که معتقدند در این انتخابات رویه‌های مرسوم تغییر خواهد کرد و شرایط برای انتخاباتی رقابتی و خوب فراهم خواهد شد، اما به نظر نمی‌رسد که تا کنون شورای نگهبان رویه‌های گذشته خود را تغییر دهد. لذا تفاوتی با انتخابات مجلس نخواهد داشت مگر اینکه شورای نگهبان شیوه خود را تغییر دهد و افراد مختلف العقیده و مختلف‌الرویه‌ای به میدان بیایند. اما مشکل این است که افراد از هر طیف و جناح سیاسی که بیایند نمی‌توانند سیاست‌شناسی را پیش ببرند که مسائل اصلی کشور را هدف قرار داده و آنها را حل کند. بنابراین تصور می‌شود که این مساله پوپولیسم شامل حال اصولگرایان و اصلاح‌طلبان با هم شود و به همین دلیل هم هیچ یک از این جریان‌ها سیاست‌های مدونی را قبل از انتخابات ارائه نمی‌کنند. فقط صرفاً وعده‌هایی از این جنس می‌شویم که مردم ایران مردم بزرگی هستند و باید برای مردم کارهایی صورت بگیرد. در شرایطی که کشورمان در زمینه‌های مختلف دچار مشکل است باید یک نفر در انتخابات پیدا شود و شرایط کشور را بنویسد و برای هرکدام از مشکلات راه حل جداگانه‌ای به جامعه ارائه دهد. اگر همه تبلیغات یکی است و وعده‌هایی می‌دهند. همان‌طور که اصولگرایان در دولت‌های گذشته خود وعده‌هایی دادند آقای روحانی و اطرافیان نیز وعده‌هایی دادند که تحریم‌ها را برطرف می‌کنیم. یعنی مثل اینکه همه خود را در دنیا حاکم می‌دانند. لذا اگر یک نفر که برنامه مدونی برای حل مشکلات کشور داشته باشد هم انتخاب نشود می‌تواند برای آینده کشور یک خط مشی مشخص مطرح کند. در نتیجه اگر هم شورای نگهبان سعه صدر زیادی به خرج دهد، سیاست‌های خود را تغییر دهد و فضا برای حضور همه طیف‌های سیاسی باز تر شود در نهایت هیچ تغییری رخ نخواهد داد. چون کسی نمی‌آید به طور مشخص مشکلات کشور را مطرح و راهکار و راه حل‌های این مشکلات را ارائه کند. لذا سال‌هاست که مسائل کشور را به اصطلاح خلبان‌ها روی «اتوپایلو» گذاشته‌اند که همین‌طور جلو بروند تا ببینیم چه می‌شود. در حالی که امروز احتیاج داریم که سیاست‌ها به صورت قوی پایه‌ریزی شود. برنامه هفتم را هم که نوشته‌اند بر همین مبناست و در آن مشخص نیست اولویت کشور چه چیزهایی است. هیچ‌کس هم نمی‌گوید اولویت می‌چيست. همه افرادی هم که می‌آیند می‌گویند مردم! ما شعرا را دوست داریم برای شما کار می‌کنیم و نمی‌گویند که اولویت‌های کشور چیست و چه راه حل‌هایی برای مشکلات کشور داریم. برای همین امر است که از تولید صد درصد بنزین داخلی به این رسیدیم که طبق آمار ۲ تا ۵ میلیون دلار بنزین وارد می‌کنیم. هیچ راه حلی برای این مسائل هم وجود ندارد. هیچ کدام از نامزدها از هر طیفی هم حاضر نیستند که روش بدهند، محدودیت‌ها را بگویند و مسائل را مطرح کنند. در نتیجه زمانی که در رویه‌ها رویکردها و عملکردها شاهد تغییرات ملموسی نباشیم نمی‌توان انتظار نتایج شگرف داشت.

دیدگاه

نیاز به دولت توانا

ادامه از صفحه اول

...یک قدرت تعاملی باقوای دیگر داشته باشند که این خصیصه در شهید رئیسی بود. کاندیداها باید نکات مثبت شخص شهید رئیسی را داشته باشند. از طرفی مهم این است که کاندیداها بتوانند از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند. شورای نگهبان هم حتماً به وظایف ذاتی و قانونی خودش عمل خواهد کرد و کسانی که به انتخابات وارد می‌کنند، فارغ از اینکه از کدام جریان و گروه سیاسی می‌خواهند باشند چه بسا در ادوار گذشته شاهد بودیم که اگر گروه‌های مختلف سیاسی کاندیدا داشتیم و این مردم بودند که انتخاب کردند. بصورتی‌کم‌اگر مردم فردی را در بین کاندیداها پیدا کنند که برخی از شاخصه‌های مثل شهید رئیسی را داشته باشد یکسری شاخصه‌های دیگر که خود آن فرد در دوران عملکردش در گذشته داشته، حضور بزرگ و رقابت خوبی خواهد داشت. از همین مردمی که اینگونه حمایت از خوبی‌های شهید داشتند، همین حضور را داشته باشند، احتمال بالای ۶۰ درصد حضور و مشارکت مردمی در انتخابات را پیش بینی می‌کنم. امیدوارم این اتفاق بیفتد و ما بتوانیم یک رئیس دولت جدیدی داشته باشیم که به ارزش‌ها و اقتدار نظام در حوزه‌های بین‌الملل و داخلی و به خصوص به موضوع اقتصادی به‌طور جدی‌پرداز هر چند که بخش قابل توجهی از معضلات اقتصادی امروز به اقتصاد جهان برمی‌گردد و امروز بنا به گفته صاحب‌نظران در حوزه اقتصاد بین‌الملل و حتی مسئولین صندوق بین‌المللی و دیگر مسئولین حوزه اقتصادی جهان، اقتصاد دنیا در حال تکه تکه شدن و ورشکستگی است. اکنون تورم و رکود دنیا را فراگرفته، تورم امروز در ارقام خوراکی و مسکن در دنیا وجود دارد و در کشور ما هم تاثيرگذاري خودش را دارد. البته یک بخش هم مربوط به تحریم‌ها و سوءمدیریت‌های داخلی است که اینها همه باید به‌گونه‌ای مدیریت شود که کمترین آسیب را متوجه اقتصاد کشور بکند و به این سمت برویم که دولت جدید اقتصاد کشور را به سمت و سویی ببرد که ارزش پول ملی افزایش پیدا کند و زیرساخت‌های اقتصادی فراهم شود و به نوعی هم عوامل بازآرنده‌ای که باعث می‌شود اقتصاد مادر مقطعی متزلزل نشان دهد، باید آسیب‌شناسی و اصلاح شود. بخشی از این کار به قوه مقننه و بخشی به قوه قضائیه برمی‌گردد و بخش قابل توجهی در حوزه اجرا هم به قوه مجریه برمی‌گردد. امیدواریم دولت جدید بتواند این موضوعات را به یک سرنجام مثبت و خوب شدن حال کشور و حال ملت برساند.

پاسخ قابل تامل لاریجانی



لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره احتمال کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان داد. علی لاریجانی در حاشیه مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم که صبح دیروز به صورت رسمی و با حضور جمعی از مقامات لشکری و کشوری برگزار شد در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر احتمال ثبت‌نام در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: ببینیم، وی در ادامه در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص اینکه با توجه به شرایط کنونی، مجلس دوازدهم چه اولویتی را باید مدنظر قرار دهد، گفت: مجلس دوازدهم تشخیص خوبی برای آینده کاری خود خواهند داشت؛ برای افراد نخبه و خوبی از جریان‌های مختلف در مجلس حضور دارند و آگاه هستند.

تحقق

دولت الکترونیک



وزیر کشور اظهار داشت: در دوره دوازدهم مجلس طراحی و ارتقای سامانه‌های دقیق برای برگزاری انتخابات علاوه بر تحقق دولت الکترونیک در حوزه انتخابات، شکل جدیدی از هماهنگی نظام مند، کارآمد و اثر بخش میان سطوح مختلف مدیریت کشور را به نمایش گذاشت. احمد وحیدی گفت: علاوه بر این به‌کارگیری سامانه‌های هوشمند و متعدد الکترونیکی ضامن سلامت و صحت انتخابات و اطمنان بخش برای ملت ایران در عرصه انتخابات بود. همچنین لازم می‌دانم از همکاری موثر و سازنده شورای نگهبان، منتخبان محترم مردم و همچنین نمایندگان دوره یازدهم که در عرصه تغییر قانون جدید انتخابات مجلس تلاش نمودند و همکاری بسیار خوب و مناسبی با وزارت کشور داشتند، تشکر کرده و از مردم فهیم و مسئولیت‌شناسی که در این دوره از انتخابات با نظم، دقت و متعهدانه در رای‌گیری شرکت کردند، تشکر کنم.

حمایت از افراد اصلاح طلب



یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با رویکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو اظهار کرد: چیزی که من اطلاع دارم، جبهه اصلاح طلب، به هیچ وجه از افراد غیر اصلاح طلب، به معنای نیابتی، بنای حمایت‌ندارد. این در مجموعه جبهه اصلاحات یک چیز قطعی است. ولی ممکن است افراد شاخص اصلاح‌طلبی که البته احتمال تأیید هم داشته باشند، معرفی شوند. محمود صادقی گفت: اگر این‌ها تأیید شوند، اصلاح‌طلبان در صحنه حاضر می‌شوند و مشارکت فعال می‌کنند، ولی اگر تأیید نشوند، مشارکت به معنای معرفی یا حمایت از کاندیدای دیگری را من فکر نمی‌کنم که در دستور کار داشته باشند. البته هنوز بحث‌ها جمع بندی نشده است. وی افزود: پیش‌بینی می‌کنم که احتمالاً نظر غالب جبهه اصلاحات هم همین‌طور است. طبق آیین‌نامه جبهه اصلاحات هم از کاندیدایی می‌توانیم حمایت کنیم که لزوماً نباید عضو جبهه اصلاحات باشد.

مقام معظم رهبری:

وقت مجلس مصروف مسابقات بی‌فایده رسانه‌ای نشود



که در دنیا و آخرت گریبان‌گیر خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه مدت نمایندگی، بند بند این سوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت درباره عملکرد خویش بدانند. نکته بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش مهمی از آن را فضایل اخلاقی تشکیل می‌دهد، در عرصه چالش‌های سیاسی و رقابت‌های مشروع، اهمیت بیشتر می‌یابد. در اینجا است که اهمیت تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیت‌پذیری و کار بی‌منت، قیمت اصلی خود را آشکار می‌سازد. شهیدان پرواز اردیبهشت که اکنون سراسر کشور داغدار آنها است یکی از خصوصیاتشان رعایت فضیلت‌های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدی گرفت. نکته آخر یادآوری این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده همه ملت ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملی است. پیگیری مسائل حوزه انتخابیه باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل انجام گیرد و از تصویب طرح‌های آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حد طاقت‌بوده‌جه عمرانی پرهیز شود. برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه ما جور الهی است و خدای شاکر علم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب دل‌های مردم و سیاسی‌بی‌دینگان یکی از پاداش‌های الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیون‌ریس جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پاداش الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل‌باران و اشک‌باران این پیکره‌های پاک، یاد شهیدان دهه ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان! در پایان لازم می‌دانم از نمایندگان محترم دوره یازدهم، به‌ویژه رئیس‌پرتلاش و هیات‌رئیس‌فعال آن، تشکر کنم.

گزارش «آرمان ملی» از نخستین جلسه مجلس دوازدهم

از مراسم افتتاحیه تاتشکیل شعب ۱۵ گانه اعتبارنامه‌ها

رئیس و هیأت رئیسه، جلسه آینده مشخص می‌شوند



پس از مدت‌ها انتظار بالاخره مجلس دوازدهم تشکیل جلسه داد و از ساعت ۸ صبح روز گذشته اولین روز کاری خود را پشت سر گذاشت. در این مراسم بعد از استقرار هیأت رئیسه سنی مجلس دوازدهم متشکل از علاءالدین بروجردی رئیس سنی و عباس قدرتی و عبدالحسین همتی به عنوان دبیران هیأت رئیسه سنی، زنگ رسمی اولین جلسه مجلس دوازدهم نواخته شد. آغاز مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری اسلامی توسط یگان رزم نواز ارتش همراه بود. در ابتدای این جلسه علاءالدین بروجردی رئیس سنی مجلس دوازدهم تعداد حاضران اولین جلسه رسمی مجلس را ۲۹۰ نفر اعلام کرد. همچنین پیام مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی توسط حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی‌گلپایگانی رئیس دفتر حضرت آیت‌... خامنه‌ای قرائت شد. در ادامه متن سوگندنامه منتخبان دوره دوازدهم مجلس، مطابق فصل ۱۷ قانون اساسی و در اجرای ماده ۳۰۳ آیین‌نامه داخلی توسط علاءالدین بروجردی رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس قرائت شد و نمایندگان به صورت ایستاده آن را تکرار کردند. سپس علاءالدین بروجردی رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس دوازدهم، هم‌زمان با اجرای مراسم افتتاحیه مهمان‌راهی محل پذیرایی شدند و نمایندگان اعتبارنامه منتخبان مجلس را تشکیل دادند. قرعه‌کشی برای حضور هر کدام از این نمایندگان از پیش صورت گرفته بود و عبدالحسین همتی و عباس قدرتی دبیران هیأت رئیسه سنی اسامی منتخبان در شعب پانزده‌گانه قرائت کردند.

تتشکیل کمیسیون آیین‌نامه داخلی و کمیسیون تحقیق در همین راستا نیز با توجه به اقرار شعب پانزده‌گانه در مراسم افتتاحیه و اولین جلسه رسمی مجلس دوازدهم، ظهر دیروز با برگزاری جلسات شعب، اعضای کمیسیون تحقیق برای آیین‌نامه داخلی نیز معین شد. محمدتقی نقدعلی، محمد مهدی مفتاح، محسن فتاحی، علیرضا سلیمی، علی نیکزاد، مهدی طغیانی، علی خضریان، عباس پای‌زاده، بیژن نوباوه، محمد قسیم عثمانی، احد آزادی‌خواه، محمد رشیدی، سید فرید موسوی، محمد مهدی شهرپاری و محسن زنگنه اعضای کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس دوازدهم را تشکیل می‌دهند. همچنین کمیسیون تحقیق برای رسیدگی به اعتراضات به اعتبارنامه‌های رد شده نیز تشکیل شد سیدسلیمان ذاکر- رضا ترقی‌پور- احمد انارکی- محمدی- عبدالحسین روح‌الانینی- سید روح‌... موسوی- هادی هاشمی‌نیا- سیدرضا احمدی- علی آذری- امیرحسین ثابتی منفرد- حسین زاده- فتح‌... توسلی- عثمان سالاری- احمد جباری- فرشاد ابراهیم‌پور- محسن بیگلری در آن عضویت یافتند. منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پس از برگزاری مراسم

آرمان ملی: پس از مدت‌ها انتظار بالاخره مجلس دوازدهم تشکیل جلسه داد و از ساعت ۸ صبح روز گذشته اولین روز کاری خود را پشت سر گذاشت. در این مراسم بعد از استقرار هیأت رئیسه سنی مجلس دوازدهم متشکل از علاءالدین بروجردی رئیس سنی و عباس قدرتی و عبدالحسین همتی به عنوان دبیران هیأت رئیسه سنی، زنگ رسمی اولین جلسه مجلس دوازدهم نواخته شد. آغاز مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری اسلامی توسط یگان رزم نواز ارتش همراه بود. در ابتدای این جلسه علاءالدین بروجردی رئیس سنی مجلس دوازدهم تعداد حاضران اولین جلسه رسمی مجلس را ۲۹۰ نفر اعلام کرد. همچنین پیام مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی توسط حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی‌گلپایگانی رئیس دفتر حضرت آیت‌... خامنه‌ای قرائت شد. در ادامه متن سوگندنامه منتخبان دوره دوازدهم مجلس، مطابق فصل ۱۷ قانون اساسی و در اجرای ماده ۳۰۳ آیین‌نامه داخلی توسط علاءالدین بروجردی رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس قرائت شد و نمایندگان به صورت ایستاده آن را تکرار کردند. سپس علاءالدین بروجردی رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس دوازدهم، هم‌زمان با اجرای مراسم افتتاحیه مهمان‌راهی محل پذیرایی شدند و نمایندگان اعتبارنامه منتخبان مجلس را تشکیل دادند. قرعه‌کشی برای حضور هر کدام از این نمایندگان از پیش صورت گرفته بود و عبدالحسین همتی و عباس قدرتی دبیران هیأت رئیسه سنی اسامی منتخبان در شعب پانزده‌گانه قرائت کردند.

تتشکیل کمیسیون آیین‌نامه داخلی و کمیسیون تحقیق در همین راستا نیز با توجه به اقرار شعب پانزده‌گانه در مراسم افتتاحیه و اولین جلسه رسمی مجلس دوازدهم، ظهر دیروز با برگزاری جلسات شعب، اعضای کمیسیون تحقیق برای آیین‌نامه داخلی نیز معین شد. محمدتقی نقدعلی، محمد مهدی مفتاح، محسن فتاحی، علیرضا سلیمی، علی نیکزاد، مهدی طغیانی، علی خضریان، عباس پای‌زاده، بیژن نوباوه، محمد قسیم عثمانی، احد آزادی‌خواه، محمد رشیدی، سید فرید موسوی، محمد مهدی شهرپاری و محسن زنگنه اعضای کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس دوازدهم را تشکیل می‌دهند. همچنین کمیسیون تحقیق برای رسیدگی به اعتراضات به اعتبارنامه‌های رد شده نیز تشکیل شد سیدسلیمان ذاکر- رضا ترقی‌پور- احمد انارکی- محمدی- عبدالحسین روح‌الانینی- سید روح‌... موسوی- هادی هاشمی‌نیا- سیدرضا احمدی- علی آذری- امیرحسین ثابتی منفرد- حسین زاده- فتح‌... توسلی- عثمان سالاری- احمد جباری- فرشاد ابراهیم‌پور- محسن بیگلری در آن عضویت یافتند. منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پس از برگزاری مراسم

امام و شهید

پس از نطق رئیس سنی جلسه وزیر کشور در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارشی از روند برگزاری فرآیند انتخابات دوازدهمین دوره مجلس

کوتاه

پیام تسلیت مقام معظم رهبری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مادر گرامی حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن نصرالله را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم حضور مبارک مجاهد بزرگ جناب حجة الاسلام والمسلمین حاج سید حسن نصرالله رهبر مقاومت لبنان دامت برکاته سلام علیکم درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم. در کرامت آن مرحومه همین بس که سید نستوه مقاومت، برخاسته از دامن پاک اوست. رضوان و رحمت خدا بر او، و سلام و برکات الهی بر شما و یاران مبارزتان در جبهه بزرگ مقاومت. سیدعلی خامنه‌ای ۷ خرداد ۱۴۰۳

قدردانی قالیباف از رهبری

رئیس مجلس یازدهم با قدردانی از مقام معظم رهبری گفت: حمایت‌های ویژه رهبر معظم انقلاب از عملکرد مجلس یازدهم به ویژه در حوزه تصویب قوانین راهبردی و اعطای مدال افتخار «مجلس انقلابی» پیشران حرکت مجلس بود. محمد باقر قالیباف منتخب مجلس دوازدهم در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه مجازی ایکس نوشت: «حمایت‌های ویژه رهبر معظم انقلاب از عملکرد مجلس یازدهم به ویژه در حوزه تصویب قوانین راهبردی و اعطای مدال افتخار «مجلس انقلابی» پیشران حرکت مجلس بود. از عنایت و بذل محبت ایشان به فرزندان خود صمیمانه متشکر و امیدوارم بتوانیم سرباز قابل‌بایی برای اسلام و انقلاب باشیم.»

روابط پایدار دو کشور

ایران و عمان

وزیر دربار سلطنت عمان در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مراتب تسلیت و همدردی خود و نیروهای مسلح سلطنت عمان به مناسبت شهادت آیت‌الله رئیسی و دیگر هم‌راهان را ابراز نمود. ارتشبد نعمانی در گفت‌وگوی تلفنی با سرلشکر باقری تسلیت عمیق خود، دولت و نیروهای مسلح کشور عمان را به ملت و نیروهای مسلح ایران به مناسبت شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان ابراز کرد. در این گفت‌وگو دو طرف با تمجید از سطح روابط پایدار و عمیق دو کشور بر ضرورت حفظ روابط پایدار تاکید نمودند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن تشکر از ابراز همدردی و تسلیت ارتشبد نعمانی افزود: عمان همواره برای ایران کشوری مهم و راهبردی است و دو ملت ایران و عمان همواره در سختی‌ها در کنار هم بوده‌اند. سرلشکر باقری همچنین بر اهتمام عزم و اراده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پیگیری و تقویت مناسبات دو کشور تاکید کرد.

حضور سعید جلیلی

در منزل شهید رئیسی

سعید جلیلی با حضور در منزل شهید رئیسی، گفت: آیت‌الله رئیسی در سراسر عمر خود به خدمت صادقانه مشغول بود. سعید جلیلی با تسلیت به خانواده رئیس جمهور شهید، با آیت‌الله علم‌الهدی و همسر شهید نیز گفت‌وگو کرد. وی با بیان اینکه آیت‌الله رئیسی در سراسر عمر خود به خدمت صادقانه مشغول بود، گفت: مردم سراسر کشور نیز با تشییع حماسی شهدای خدمت‌شان دادند که قدردان مسئولان خدمتگزار و صادق خود هستند.

ویژه

ادعای جدید از آژانس:

مجموع ذخایر اورانیوم

به ۶۲۰۱۳ کیلوگرم رسید

آرمان ملی: در گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به رصد رویترز رسیده، آمده که مطابق با تخمین‌ها ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران با افزایش ۶۷۵۰ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی به ۶۲۰۱۳ کیلوگرم رسیده است. مطابق با گزارش‌ها، ذخایر اورانیوم با غنای ۲۰ درصد ایران با افزایش ۲۹۰۱ کیلوگرمی به ۷۵۱۳ کیلوگرم رسیده است. آژانس اتمی ادعا کرد که ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران با افزایش ۱۴۲۰۱ کیلوگرمی به ۱۴۲۰۱ کیلوگرم رسیده است. «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین از تصمیم ایران مبنی بر عدم تغییر موضع خود در برابر لغو مجوز چند نفر از بازرسان با تخریب این آژانس ابراز تأسف کرده است. آژانس اتمی در این گزارش آورده مسائل پادمانی مرتبط با پیدا شدن ذرات اورانیوم در برخی سایت‌های اعلام نشده همچنان حل و فصل نشده است. گروسی در این گزارش مدعی شده که از سال گذشته هیچ پیشرفتی در راستای اجرای «بیمانه مشترک» ایران و آژانس چهارم مارس ۲۰۲۳ حاصل نشده است. دیدبان هسته‌ای سازمان ملل در این گزارش ادعا کرده که بیمانه‌های عمومی ایران در خصوص توانایی‌های فی‌الجای کشور در ساخت تسلیحات هسته‌ای قابل‌تعمیر احتمالی در دکتربین هسته‌ای خود تنها باعث افزایش نگرانی‌ها در خصوص صحت اظهارات ایران خواهد شد. گروسی در این گزارش خواستار تداوم گفت‌وگوها و تبادل نظرات را به سطح بالاتر دولت جدید ایران شده است.